ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 100/22 LM, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao
SUBTENENTE SILVANO LOPES DA LUZ.

Autoria: Ver. Luziano Martins.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao SUBTENENTE SILVANO LOPES DA
LUZ, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de setembro de 2022.

┌

Vereador

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Silvano Lopes da Luz, nascido em 21 de outubro de 1960 na cidade de Formosa– GO, filho
de José Lopes da Luz e Vicentina Lopes da Luz

Ainda jovem, Estudou nos Colégio do Planalto,Escola Agrícola, Colégio Miguel Affiune.
Formou-se em Gestão de Segurança Pública na Faculdade Lions.

No ano de 1994 incorporei como Soldado nas fileiras da Polícia Militar do Estado de
Goiás, na Cidade de Formosa, Local que estou atualmente.

Hoje faço parte do Cargo de Oficial da Gloriosa Polícia Militar do Estado de Goiás, Mérito
Recebido por ter Cursado o CHOA em Goiânia no ano de 2022.

Silvano Lopes da Luz tem sido um grande cidadão Formosense, contribuindo em muito
para nosso Município e Distritos.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 100/22 LM, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br [2]

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2022-09-12T11:39:16-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro